

E.A. FIERA DEL LEVANTE

Sede in LUNGOMARE STARITA, 13 - 70123 BARI (BA) Capitale sociale Euro 3.429.179,25 I.V.

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
2) Costi di sviluppo		33.889
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	4.127	13.780
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	39.178	47.902
	<u>43.305</u>	<u>95.571</u>
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	48.933.522	48.093.904
2) Impianti e macchinario	1.608.997	1.883.804
3) Attrezzature industriali e commerciali	70.309	206.795
4) Altri beni	60.991	69.135
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	5.212.829	7.689.661
	<u>55.886.648</u>	<u>57.943.299</u>
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	10.324	10.324
	<u>10.324</u>	<u>10.324</u>
Totale immobilizzazioni	55.940.277	58.049.194
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	17.704	33.650
	<u>17.704</u>	<u>33.650</u>
II. Crediti		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	1.445.661	875.110
- oltre 12 mesi		
	<u>1.445.661</u>	<u>875.110</u>

2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	7.691		7.691
- oltre 12 mesi			
		7.691	7.691
5-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	72.160		231.832
- oltre 12 mesi	18.743		18.743
		90.903	250.575
5-quater) Verso altri			
- entro 12 mesi	1.164.843		3.112.900
- oltre 12 mesi	39.495		38.256
		1.204.338	3.151.156
		2.748.593	4.284.532
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		1.722.669	1.006.058
		1.722.669	1.006.058
Totale attivo circolante		4.488.966	5.324.240
D) Ratei e risconti	54.964		143.676
		54.964	143.676
Totale attivo		60.484.207	63.517.110

Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	3.429.179	3.429.179
III. Riserva di rivalutazione	19.030.090	19.030.090
V. Riserve statutarie	111.945	111.945
VI. Altre riserve		
8) Fondo Sopravvenienze attive art.55 c.3 DPR 917/86	2.428.956	2.428.956
10) Riserva da contributo straordinario l.r. 45/2015	4.500.000	4.500.000
Riserva c/utili di esercizio	220.839	3.575.781
	7.149.795	10.504.737
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(17.331.171)	(17.331.171)
IX. Utile dell'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio	(714.625)	(3.354.943)
Totale patrimonio netto	11.675.213	12.389.837

B) Fondi per rischi e oneri

2) Fondi per imposte, anche differite	4.273.796	4.411.318
4) Altri	3.558.677	4.054.667

Totale fondi per rischi e oneri	7.832.473	8.465.985
--	------------------	------------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	455.229	562.956
---	----------------	----------------

D) Debiti

4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	236.734	1.328.645
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	236.734	1.328.645
6) Acconti		
- entro 12 mesi	17.417	
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	17.417	
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	4.704.682	6.118.414
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	4.704.682	6.118.414
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	2.472.247	1.732.294
- oltre 12 mesi	384.282	384.282
	<hr/>	<hr/>
	2.856.529	2.116.576
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	126.714	132.866
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	126.714	132.866
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	5.312.629	6.370.267
- oltre 12 mesi		107.665
	<hr/>	<hr/>
	5.312.629	6.477.932

Totale debiti	13.254.705	16.174.433
----------------------	-------------------	-------------------

E) Ratei e risconti

- Vari	<u>27.266.584</u>	<u>25.923.900</u>
	27.266.584	25.923.900

Totale passivo	60.484.207	63.517.110
-----------------------	-------------------	-------------------

Conto economico**31/12/2016****31/12/2015****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		3.521.337	5.048.947
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		1.872	945
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	1.839.690		2.413.255
- contributi in conto esercizio	1.042.540		1.788.635
- contributi in c/capitale (quota esercizio)	919.454		
		3.801.684	4.201.890
Totale valore della produzione		7.324.894	9.251.782

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		161.103	155.427
7) Per servizi		2.809.120	3.423.689
8) Per godimento di beni di terzi		9.799	9.958
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	962.602		1.066.558
b) Oneri sociali	310.710		313.173
c) Trattamento di fine rapporto	94.216		123.638
e) Altri costi	269.357		865.916
		1.636.885	2.369.285
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	54.541		57.898
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.163.274		2.075.991
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	76.755		98.396
		2.294.570	2.232.285
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		15.946	867
12) Accantonamento per rischi			3.646.640
14) Oneri diversi di gestione		1.075.710	691.322
Totale costi della produzione		8.003.133	12.529.473
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(678.239)	(3.277.691)

C) Proventi e oneri finanziari

16) Altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti:

- altri

1.424		200
	1.424	200
	1.424	200

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- altri

102.331		127.547
	102.331	127.547

Totale proventi e oneri finanziari**(100.907) (127.347)****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)****(779.146) (3.405.038)**

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

70.762 87.426

c) Imposte differite e anticipate

(135.283) (137.521)

(64.521) (50.095)

21) Utile (Perdita) dell'esercizio**(714.625) (3.354.943)**

Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Antonella Bisceglia

